



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 151/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado do Processo Licitatório 151/2022 Pregão Presencial 078/2022, na forma que segue:

Na forma que se segue:

VALDECI EUGÊNIO FERREIRA DE SOUSA – ME CNPJ nº 27.630.745/0001-90

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	250	Pacote	PAPEL FOTOGRÁFICO Papel fotográfico A4 glossy 180g, pacote com 50 folhas masterprint ou similar ou de melhor qualidade.	MASTERP RINT	15,80	3.950,00
17	300	Unidade	GRAMPEADOR 26/6 De mesa pequeno para 20 a 40 folhas cis plus line ou similar ou de melhor qualidade.	JOCAR	16,98	5.094,00
Valor Total					R\$ 9.044,00	

SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS LTDA CNPJ nº 21.529.392/0001-50

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	1.500	Unidade	CADERNO BROCHURÃO 80 folhas com pauta; 80 folhas; brochurão; formato: 200mm x 275mm; (tilibra ou de superior qualidade). Demanda amostra	MAXIMA	4,70	7.050,00
5	1.000	Unidade	CADERNO UNIVERSITÁRIO Capa dura aramado 96 folhas 19.4 cm x 27.5 cm; (tilibra ou de marca superior). Demanda amostra	MAXIMA	6,78	6.780,00
8	300	Pacote	PALITO PARA PICOLÉ SORVETE Ponta redonda c/100un.	THEOTO	2,81	843,00
9	150	Caixa	PASTA PARA ARQUIVO SUSPensa Reforçada e plastificada. Caixa com 50 unidades. Demanda amostra	POLYCAR T	147,30	22.095,00
13	100	Caixa	GRAMPO 26/6 Produto por embalagem: 5000 unidades Dimensões da caixa (cm): 25x23x6cm Cor: galvanizado Material / modelo: 26/6 Tamanho: 20 folhas – características: macio, resistente e com pontas divergentes.	TOP	4,39	439,00

88



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

			– possui camada controlada de adesivo, o que suaviza o ato de grampear.			
28	500	Unidade	ESTILETES Característica: Estilete plástico Lâmina estreita: 9mm Precisão no corte Corta lâminas embutido Composição: aço carbono, pvc resistente Embalagem: cartela individual Dimensões do produto: Comprimento fechado: 13cm Comprimento aberto: 19cm Largura: 2,00 cm Comprimento lamina: 7cm Lâmina estreita: 9mm	LEONORA	1,46	730,00
29	300	Caixa	BORRACHA COM CAPA Faber-castell ou de marca superior, neon caixa c/24 unid. Especificações: • peso aproximado: 25grs • dimensões aproximadas da unidade (cxlxa): 4,2 x 2,95 x 1,4 cm • embalagem: 24 borrachas de cores sortidas demanda amostra	LEONORA	23,69	7.107,00
32	200	Pacote	PAPEL VERGÊ Branco a4 180g c/50 fls usapel p/certificado.	USAPEL	12,27	2.454,00
34	200	Unidade	BLOCO ADESIVO ANOTAÇÕES Tipo post it 50 x 50 250 folhas características do produto Cor: colorido neon (laranja, rosa, verde, azul e amarelo) Tipo de bloco: auto adesivo Medida: 50mm x 50mm	BRW	11,25	2.250,00
37	200	Pacote	PAPEL 60Kg A4, 210mmx297mm, pacote com 50 folhas, marca ágape ou similar de melhor qualidade.	MINAS	9,18	1.836,00
39	200	Unidade	PASTA REGISTRADOR AZ: ESTREITA, Com visor, formato a4, lombada larga, largura 285mm comprimento 315mm altura da lombada 48mm. Demanda amostra	POLYCAR T	14,93	2.986,00
Valor Total						R\$ 54.570,00

PINTANDO E BORDANDO COMÉRCIO LTDA

CNPJ nº 41.852.525/0001-32

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	2.000	Caixa	MASSINHA DE MODELAR ESCOLAR 12 cores Marca acrílex ou similar ou de melhor qualidade. Demanda amostra	MAGIX	3,60	7.200,00
10	270	Caixa	VISOR PLÁSTICO PARA PASTAS SUSPENSAS Com etiqueta cx c/50 unds cada.	FRAMA	6,90	1.863,00
11	3.000	Unidade	FOLHAS DE EVA: COLORIDO 40X47. Cores variadas: branco, pink, rosa claro,	EVAMAX	1,39	4.170,00

550



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

			vermelho, laranja, amarelo, verde folha, verde bandeira, verde musgo, lilás, roxo, azul escuro, azul bebê, azul claro, azul royal, preto, marrom, cinza.			
18	700	Unidade	FITA CREPE LARGA 48mm x 50m	ALLTAPE	8,25	5.775,00
19	700	Unidade	FITAS CREPE FINA 18mm x 50 metros.	ALLTAPE	3,15	2.205,00
31	200	Pacote	PAPEL VERGÊ Creme a4 180g c/50 fls usapel p/certificado.	USA	12,00	2.400,00
38	100	Pacote	PASTA GRAMPO TRILHO Pacote com 10 unidades	TP	16,90	1.690,00
40	200	Unidade	PASTA REGISTRADOR AZ: LARGA Com visor, formato a4, lombada larga, largura 285 mm comprimento 315 mm altura da lombada 75 mm. Demanda amostra	FRAMA	14,90	2.980,00
Valor Total						R\$ 28.283,00

MINAS PAPELARIA & INFORMÁTICA LTDA CNPJ nº 28.488.297/0001-03						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	500	Caixa	PAPEL SULFITE Papel sulfite a4 75g caixa com 10 pacotes de 500 folhas. Marca chamex ou similar ou de melhor qualidade.	REPORT SUZANO	188,90	94.450,00
Valor Total						R\$ 94.450,00

FERNANDO ROBERTO COELHO CORREIA 03746027608 CNPJ nº 44.799.942/0001-57						
Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	100	Caixa	GRAMPOS 26/8 Produto por embalagem: 5000 unidades Dimensões da caixa (cm): 11x6x3cm Cor: galvanizado Tamanho: 20 a 40 folhas - possui camada controlada de adesivo, o que suaviza o ato de grampear	JOCAR	7,30	730,00
36	500	Unidade	LAPIS ESCREVER 2b Faber castel ou similar grafite escolar lápis preto nr 2b - sm/2001b - com 3 unidades - detalhes: - formato triangular: mais ergonômico - exclusivas esferas antideslizantes - maior firmeza ao escrever e não escorrega - graduação no 2 = b.	CIS	1,25	625,00
Valor Total						R\$ 1.355,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

CNPJ nº 31.486.195/0001-55

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3.000	Unidade	CADERNO COM PAUTA Capa flexível / semi-dura vermelho 123x 60 fls marca alibombom ou similar ou de melhor qualidade. <i>Demanda amostra</i>	ALIBOMBOM	7,40	22.200,00
2	3.000	Unidade	CADERNO COM PAUTA Capa flexível / semi-dura verde 123x 60 fls marca alibombom ou similar ou de melhor qualidade. <i>Demanda amostra</i>	ALIBOMBOM	7,40	22.200,00
3	1.500	Unidade	CADERNO SEM PAUTA Capa flexível / semi-dura azul 123x 60 fls marca alibombom ou similar ou de melhor qualidade. <i>Demanda amostra</i>	ALIBOMBOM	7,40	11.100,00
20	700	Unidade	FITAS TRANSPARENTE LARGA Fita adesiva transparente 45x100 durex largo	NASTRO	7,00	4.900,00
21	700	Unidade	FITA TRANSPARENTE FINA Fita adesiva transparente fina durex 12x40	NASTRO	0,95	665,00
22	700	Unidade	FITAS DUPLA FACE Fita dupla face de papel 12mm x 10m. Papel tissue coberto com adesivo a base de borracha e resinas sintéticas de ambos os lados.	NASTRO	1,94	1.358,00
23	300	Caixa	CANETA VERMELHA Caneta esferográfica cristal 0.8 na cor vermelha marca bic, caixa com 50 unidades compactor ou similar ou de melhor qualidade.	BIC	27,30	8.190,00
24	300	Caixa	CANETA PRETA Caneta esferográfica cristal 0.8 na cor preta, caixa com 50 unidades, marca bic, compactor ou similar ou de melhor qualidade.	BIC	27,30	8.190,00
25	500	Caixa	CANETA AZUL canetas esferográfica cristal 0.8 na cor azul, caixa com 50 unidades marca bic, compactor, ou similar ou de melhor qualidade.	BIC	27,30	13.650,00
30	300	Caixa	LÁPIS DE ESCREVER N 2, Faber-castell ou de marca superior. Caixa com 168 lápis. <i>Demanda amostra</i>	MULTICOLOR	54,86	16.458,00
35	3.000	Unidade	BORRACHA Clean mercur; ou similar; borracha natural cor rosa ou verde. Tamanho: 5,4 x 2,3 x 1,0 cm Forma: retangular Peso: 22 g Composição: Borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo.	RED BOR	1,20	3.600,00
Valor Total						R\$ 112.511,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

Departamento de Licitação

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro - CEP. 35.536-000

Estado de Minas Gerais

Fone: (37) 3334-1299

CNPJ: 17.980.392/0001-03

licitacao@piracema.mg.gov.br site: www.piracema.mg.gov.br

MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA – ME

CNPJ nº 25.314.197/0001-64

Item	Quantidade	Referência	Descrição do Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	200	Pacote	TRILHO PARA PASTA Grampo plástico injetado em polipropileno preto para arquivar documentos Para até 200 folhas, 85 mm Pacote com 50 unidades	FIX	5,80	1.160,00
16	100	Unidade	LIVROS DE PONTO 100 folhas capa dura. <i>Demanda amostra</i>	GRIFFE	21,50	2.150,00
Valor Total						R\$ 3.310,00

Piracema/MG 14/10/2022

Eduarda Oliveira Rocha

Pregoeira